ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 03 мая 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

03.05.2021 16

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.
______________________________________________________________________

I. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края, а также о проделанной
работе и проблемных вопросах ответственных по направлениям.
______________________________________________________________________

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)

1.1. Минздрав Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1. совместно с Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав по

требителей и благополучия человека по Камчатскому краю, территориальным орг
аном Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Камчатскому
краю провести проверки в формате совместной комиссии по соблюдению
действующих норм и требований санитарно-эпидемиологического режима в
учреждениях здравоохранения Камчатского края, направленных на
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции.
Соответствующий график проверочных мероприятий с указанием даты, времени и
наименования проверяемого учреждения направить в адрес секретаря Штаба.

Срок – до 06.05.2021
1.1.2. проработать вопрос увеличения числа подлежащих вакцинации против

новой коронавирусной инфекции сотрудников медицинских учреждений
Камчатского края.

Срок - до заседания очередного Штаба

1.2. Минэкономразвития Камчатского края (Морозова Ю.С.):
1.2.1. совместно с Уполномоченным при Губернаторе Камчатского края по з

ащите прав предпринимателей, с привлечением сотрудников Управления МВД Ро
ссии по Камчатскому краю провести проверки в формате совместной комиссии по

2

соблюдению действующих норм и требований санитарно-эпидемиологического
режима в учреждениях торговли, направленных на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции. Соответствующий график
проверочных мероприятий с указанием даты, времени и наименования
проверяемого учреждения направить в адрес секретаря Штаба.

Срок – до 06.05.2021

1.3. Минтуризма Камчатского края (Русанов В.В.):
1.3.1. с привлечением сотрудников Управления МВД России по Камчатском

у краю провести проверки в формате совместной комиссии по соблюдению
действующих норм и требований санитарно-эпидемиологического режима в учре
ждениях сферы деятельности (в том числе базы отдыха), направленных на предот
вращение распространения новой коронавирусной инфекции. Соответствующий г
рафик проверочных мероприятий с указанием даты, времени и наименования про
веряемого учреждения направить в адрес секретаря Штаба.

Срок – до 06.05.2021

1.4. Минтранс Камчатского края (Каюмов В.В.):
1.4.1. с привлечением сотрудников Управления МВД России по Камчатском

у краю совместно с Управлением государственного автодорожного надзора по Ка
мчатскому краю Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (УГАДН по
Камчатскому краю) провести проверки в формате совместной комиссии по
соблюдению действующих норм и требований санитарно-эпидемиологического
режима в учреждениях сферы деятельности (в том числе на транспорте), направле
нных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции. Соот
ветствующий график проверочных мероприятий с указанием даты, времени и наи
менования проверяемого учреждения (объекта) направить в адрес секретаря Штаб
а.

Срок – до 06.05.2021

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор
Камчатского края

В.В. Солодов
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3

СПИСОК
участников заседания регионального штаба по недопущению распростране
ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатск

ого края под председательством
Губернатора Камчатского края В.В. Солодова

Дата: «03» мая 2021 г.
Время: 10 ч. 00 мин.
В режиме ВКС:
https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MjAxMA%3D%3D

В режиме ВКС

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

Председатель Правительства Камчатского
края – Первый вице-губернатор Камчатского
края, заместитель руководителя штаба

2. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края

Территориальные органы федеральных
органов государственной власти

3. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю;

4. ШПАК
Ирина Николаевна

Врио Руководителя ТО Росздравнадзора по
Камчатскому краю.

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MjAxMA%3D%3D